П Р О Т О К О Л  №1

заседания антинаркотической комиссии

РМО «Усть-Удинский район»

Здание администрации РМО «25» марта 2019 года
«Усть-Удинский район»

Председательствовал:
Мэр района С.Н.Чемезов

Присутствовали члены
антинаркотической комиссии:
Секретарь антинаркотической комиссии Е.А. Шайдурова

1-ый заместитель мэра района -
начальник отдела сельского хозяйства

М.А. Никитин

Заместитель мэра района по социальным
вопросам О.И. Черных

Директор ОГБУ СО «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Усть-Удинского района»

И.А. Тирских

Директор ОГКУ «Центр занятости
населения Усть-Удинского района» О.Н. Горюнова

Заведующая отделением помощи семье и
детям ОГБУ СО «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Усть-Удинского района»

К. В. Ботрецкая

Зам главного врача ОГБУЗ «Усть-
Удинского района» И.М. Константинов

Председатель Районной Думы

РМО «Усть-Удинский район»

Л.И. Соколова

Начальник ОУУП и ПДН тОП-2
МО МВД России «Боханский»
дислокация рп Усть-Уда

Н.А. Федорова

Врач психиатр -нарколог ОГБУЗ
«Усть-Удинская РБ»

П.А Крупский

Главный редактор МБУ «Редакция газеты
«Усть-Удинские вести»

И.В. Евдокимова

Представитель местного отделения ВПП
«Единая Россия»

Заведующий отдела культуры
РМО «Усть-Удинский район»

Консультант отдела по делам молодежи и
спорта РМО
«Усть-Удинский район»

Т.П. Константинова

З.В. Полевова

Л.Э. Понхожиева

начальник отдела по делам молодежи и
спорта РМО «Усть-Удинский район» ц  jy[ Ноговицин

начальник управления образования
муниципального образования
«Усть-Удинский район» Л. В. Пешкова

Приглашенные:

О.А. Стойкова - Главный специалист отдела
сельского хозяйства

МС. Ерофеев-Начальник ОГИБДД МО МВД
России «Боханский» по Усть-Удинскому
району

П.М. Морозов -  УУП ОУУП ОП-2 МО МВД
России «Боханский»

А.В. Шайхеев -  Ведущий аналитик
территориального управления Министерства
Лесного Комплекса по Усть-Удинскому
району

Г лавы городского и сельских селений

А.В. Каменьков - специалист отдела
растениеводства министерства сельского
хозяйства Иркутской области;

А.В. Тимошкин -  подполковник полиции
начальник отдела по борьбе с незаконным
оборотом наркотиков каннабисной группы,
кокаина (ОБНОН (КГ)) УНК ГУ МВД РФ
по Иркутской области

РЕШИЛИ:
1. Об исполнении поручений заседаний АНК РМО «Усть-

Удинский район» в 2018 году
(Федорова Н.А., Пешкова Л. В. Шайдурова Е.А.)

1.1. информацию майора полиции Натальи Александровны Федоровой,
начальника ОУУП и НДН ОП-2 (дислокация рп Усть-Уда) МО МВД России
«Боханский» : «О мерах, принимаемых отделом полиции № 2 (дислокация
р.п. Усть-Уда) по выявлению и пресечению преступлений и
правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков принять к
сведению.
1.2 информацию Ларисы Васильевны Пешковой о результатах анализа и
оценки эффективности деятельности образовательных организаций в сфере
профилактической работы с несовершеннолетними результатах анализа и
оценки эффективности деятельности образовательных организаций в сфере
профилактической работы с несовершеннолетними принять к сведению.
1.3. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической
комиссии Шайдуровой Е.А...
1.4. ОГБУЗ «Усть-Удинская РБ» (Крыс АВ.), главам сельских поселений
(Среднемуйского, Аталанского, Чичковского ,Игжейского, Малышевского,
Молькинского, муниципальных образований) направить в
антинаркотическую комиссию РМО «Усть-Удинский район» отчет об
исполнении поручений заседаний антинаркотической комиссии за 2018 год.
1.5.1 Создать рабочую группу по анализу эффективности деятельности
наркопостов( постов здоровья +) образовательных организаций, в сфере
профилактической работы с несовершеннолетними, следующим составом:
1 .Зам главы по социальным вопросам РМО
«Усть-Удинский район» Черных О.И.
2. Консультант отдела по делам молодежи и спорта РМО
«Усть-Удинский району > Понхожиева Л.Э.
3. Начальник управления образования
муниципального образования «Усть-Удинский район» Пешкова Л.В.
4. Методист по учебно воспитательным дисциплинам МБУ
Районного Информационно-Методического центра . Лбова С.В.
5. Специалист, секретарь антинаркотической
комиссии ко РМО «Усть-Удинский район» Шайдурова Е.А.
5. Главы поселений
1.5.2. Членам рабочей группы подготовить сводную справку по
результатам выявления анализа эффективности деятельности наркопостов(
постов здоровья +) образовательных организаций, в сфере
профилактической работы с несовершеннолетними.

Срок: до 2 октября 2019 года

2. О ходе реализации мероприятий подпрограммы «Комплексные
меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и

психотропными веществами на 2015-2021 годы муниципальной
программы РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная политика»

на 2015-2021 годы в 2018 году
(Ноговицин И.М., Понхожиева Л.Э..)

2.1. Принять информацию начальника отдела молодежи и спорта
Ноговицина И.М., консультанта отдела по делам молодежи и спорта
Администрации РМО «Усть-Удинский район» к сведению.

2.2. Отделу по делам молодежи и спорта администрации районного
муниципального образования «Усть-Удинский район» (Ноговицин И.М.):

2.2.1. организовать в 2019 году проведение мероприятий в рамках
реализации подпрограммы «Комплексные меры профилактики
злоупотребления наркотическими средствами и психотропными
веществами» на 2015-2021 годы;

2.2.2. организовать целевое расходование денежных средств,
предусмотренных на реализацию подпрограммы «Комплексные меры
злоупотребления наркотическими средствами и психотропными
веществами» на 2015-2021 годы» на 2019год.

Срок: в течение 2019 года

2.2.3. обеспечить участие секретаря антинаркотической комиссии,
исполнителя региональной системы по профилактике незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и
токсикомании в областном обучающем семинаре по вопросам организации
деятельности антинаркотической работы на территории муниципального
образования.

2.2.4. Начальнику отдела по делам молодежи и спорта
администрации Усть-Удинского района - Ноговицину И.М. обеспечить
контроль целевого расходования денежных средств, предусмотренных на
реализацию подпрограммы «Комплексные меры злоупотребления
наркотическими средствами и психотропными веществами» на 2015-2021
годы» на 2019год.

Срок: 3-4 сентября 2019 года
3. Об организации работы в части привлечения к административной
ответственности лиц, управляющих транспортными средствами в

состоянии алкогольного и наркотического опьянения. Об

организации и проведении периодического тестирования водителей
организаций и предприятий, функционирующих на территории Усть-Удинского

района в 2018 и 1 квартале 2019года
_____________________________ (Ерофеев М.С...)

3.1. Принять информацию майора полиции Максима Сергеевича Ерофеева, начальника
отделения ГИБДД МО МВД России «Боханский» по Усть-Удинскому району к сведению;

3.2. Рекомендовать ОГИБДД МО «Боханский» (Ерофееву М.С.) предоставлять сведения
в АНК РМО «Усть-Удинский район», о количестве выявленных лиц, управляющих
транспортными средствами в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.

3.3 обеспечить лицензирование специалистов -  врачей ОГБУЗ «Усть-Удинская РБ»,
прошедших обучение, для медицинского освидетельствования лиц и водителей,
находящихся в состоянии опьянения. Срок: до конца мая 2019 года

3.4. ОГИБДД обеспечить предоставление списка в АНК, лиц отказавшихся от
медицинского освидетельствования опьянения.

Срок: ежеквартально ,до 10 числа месяца следующего за отчетным.

4.06 итогах организации работы по своевременному выявлению и уничтожению
очагов произрастания наркосодержащих растений на территории РМО «Усть-
Удинский район» в 2018 году. О результатах работы по уничтожению очагов

дикорастущей конопли на территории городского и сельских поселений в 2018 году.
О результатах работы по инвентаризации земель городского и сельских поселений, в

том числе засоренных коноплей
Об организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов

произрастания наркосодержащих растений на территории РМО «Усть-Удинский
район» в 2019 году

(Каменьков А.В., Тимошкин А.В., Никитин М.А.., Стойкова О.А., главы поселений)

4.1. Принять информацию выступающего на АНК, Каменькова Алексея
Викторовича - специалиста отдела растениеводства министерства сельского хозяйства
Иркутской области;

Принять информацию выступающего на АНК подполковника полиции
Тимошкина Арсения Викторовича - начальника отдела по борьбе с незаконным
оборотом наркотиков каннабисной группы, кокаина (ОБНОН (КГ)) УНК ГУ МВД РФ по
Иркутской области

Принять информацию Михаила Александровича Никитина -первого
заместителя мэра -начальника отдела сельского хозяйства администрации Усть-
Удинского района, главного специалиста отдела сельского хозяйства администрации РМО
«Усть-Удинский район» Стойковой О.А.., глав городского и сельских поселений, к
сведению.

4.2. Членам комиссии по выявлению и уничтожению на территории РМО «Усть-
Удинский район» посевов растений, содержащих наркотические средства, главам

городского и сельских поселений организовать работу по выявлению уничтожению
очагов растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества в
соответствии с утвержденным Планом -  графиком на 2019 год.

Срок: до 01.05.2019года

4.2.1. По рекомендации представителя УНК ГУ МВД РФ по И.о., и министерства
сельского хозяйства И.о. (Тимошкин А.В., Каменьков А.В.) При рассмотрении вопроса
подачи заявки на получение гербицидов необходимо: 1. главам поселений определить
границы участков засоренных коноплей, 2.создать рабочую группу в которую включить
следующий состав: первого заместителя мэра администрации Усть-Удинского района,
агронома, специалиста земельного отдела, сотрудника полиции, секретаря; с целью
определения сорта конопли, и площади засоренности участков.
очаге £. C v . • ... : . . . .  /."„/■ ; , • . д ;; \ ; ,..чу; ; у..; •

4.2.2.. Отдельно прописать отчетность данной рабочей группы и согласовать план
график выездов.

Срок: до 20.07. 2019 года

4.3. Отделу сельского хозяйства администрации РМО «Усть-Удинский район»
(Никитин М.А.) организовать информирование глав крестьянско-фермерских хозяйств об
уголовной ответственности за незаконное выращивание и культивирование запрещённых
к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества (ст.231 УК РФ), а также
об административной ответственности за непринятие землевладельцем или
землепользователем мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в
Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих
контролю в Российской Федерации;

Срок: до 30 мая 2019 года

4.4. Главному редактору газеты «Усть-Удинские вести» Евдокимовой И.В.
организовать размещение в газете объявления об уголовной ответственности за
незаконное выращивание и культивирование запрещённых к возделыванию растений,
содержащих наркотические вещества (ст.231 УК РФ), а также об административной
ответственности за непринятие землевладельцем или землепользователем мер по
уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской
Федерации.

Срок: ежемесячно с апреля по сентябрь 2019 года

4.5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Усть-Удинского района
в срок до 20 июля 2019 года организовать работу по выявлению и уничтожению очагов
растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества на территории
муниципальных образований (информирование населения об уголовной ответственности
за незаконное выращивание и культивирование запрещённых к возделыванию растений,
содержащих наркотические вещества (ст.231 УК РФ), а также об административной
ответственности за непринятие землевладельцем или землепользователем мер по
уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств,
психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации
путем распространения листовок и на Сходах граждан, выявление очагов дикорастущей
конопли, определение собственников (пользователей)

земельных участков и др.). Информацию о проделанной работе предоставить
в антинаркотическую комиссию РМО «Усть-Удинский район».
4.6. Первому заместителю мэра Никитину М.А. по результатам выездных
мероприятий рабочей группы, направлять информацию (акты) в ОП-2,
4.7. Создать рабочую группу организации работы по выявлению до
10.06. и уничтожению до 20.07. , очагов дикорастущей конопли.
4.8. Секретарю антинаркотической комиссии в срок до 01.06.2019 года
направить главам поселений запросы о предоставлении информации по
участкам где произрастает дикорастущая конопля., с указанием собственника
4.9. Сельхоз отделу РМО, сделать запросы участков конопли в районе по
сельхозземлям

Срок: до 20 июля 2019 года

Мэр Усть-Удинского района, председатель АНК

Специалист отдела по делам молодежи спорта
секретарь антинаркотической комиссии
РМО «Усть-Удинский район

'.Н.Чемезов

Е.А .Шайдурова